
令和6年10月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

東京国立近代美術館
重要文化財　旧近衛師団司令部庁舎外壁修
理等工事

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
東京国立近代美術館長
小松　弥生
東京都千代田区北の丸公園3-1

R6.10.4
株式会社竹中工務店東京本店
東京都江東区新砂1-1-1

3120001077469 一般競争入札 9,900,000 9,350,000 94.4% 0

国立工芸館 国立工芸館偕行社外壁木部塗装工事

独立行政法人国立美術館
分任契約担当役
国立工芸館長 唐澤　昌宏
石川県金沢市出羽町3-2

R6.10.16
株式会社岡組
石川県金沢市泉本町2丁目141番地

3220001001609 一般競争入札 4,584,800 4,400,000 96.0% 0

国立西洋美術館 国立西洋美術館直流電源装置等更新工事

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立西洋美術館長
田中　正之
東京都台東区上野公園7-7

R6.10.15
日本電設工業株式会社
東京都台東区池之端一丁目2番11号

6010501016240 一般競争入札 42,725,273 39,600,000 92.7% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

独立行政法人国立美術館

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様式３-１

契約を締結した施設 公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当者等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

公益法人の場合



令和6年10月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

京都国立近代美術館
「生誕120年　人間国宝　黒田辰秋」展図録
製造業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
京都国立近代美術館長
福永　治
京都府京都市左京区岡崎円勝寺町26-1

R6.10.16
能登印刷株式会社
石川県金沢市武蔵町7-10

9220001005208 一般競争入札 4,989,600 4,950,000 99.2% 0

国立映画アーカイブ
映画フィルム『セルロイドの話』他全72作品
のデジタル化作業

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立映画アーカイブ館長
岡島　尚志
東京都中央区京橋3-7-6

R6.10.4
株式会社IMAGICAエンタテインメントメディア
サービス
東京都港区海岸1-14-2

6010701040387

一般競争入札（公募
を実施した結果、複
数者からの応募があ
り、一般競争に移行

したもの）

9,884,380 6,426,310 65.0% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

独立行政法人国立美術館

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様式３-３

契約を締結した施設 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

公益法人の場合


